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Trafikudvalget har i brev af 29. oktober 2010 stillet mig følgende spørgsmål 136
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 136:

"Ministeren bedes gøre rede for, hvor meget tilbagebetalingstiden for en evt. 
Femern Bælt forbindelse vil blive forlænget, efter at EU-Kommissionen har 
nedsat sin støtte med 546 mio kr."

Svar:

Europa-Kommissionen har i sin midtvejsrapport om de igangværende projek-
ter i programmet for de transeuropæiske transportnet, TEN-T, foreslået at re-
ducere sin støtte til kyst til kyst-forbindelsen over Femern Bælt med godt 545 
mio. kr. Samtidig foreslår Kommissionen at forlænge afløbsperioden for støtten 
med to år fra 2013 til 2015.

Hvis Kommissionens forslag bliver gennemført, vil støtten til kyst til kyst-
forbindelsen udgøre knap 24 pct. af de forventede støtteberettigede udgifter i 
perioden 2007–2015. 

Transportministeriet offentliggjorde den 2. november 2010 de af Femern A/S 
udarbejdede konsoliderede anlægsoverslag for en fast forbindelse over Femern 
Bælt udformet som en skråstagsbro henholdsvis en sænketunnel. 

Det fremgår af de tilhørende rentabilitetsberegninger, at der er forudsat en 
støtte fra Kommissionen til projektet på 50 pct. af omkostningerne til forun-
dersøgelser og 10 pct. af anlægsomkostningerne. Det svarer til en samlet støtte 
på 12 pct. eller godt 4,5 mia. kr. til en sænketunnelløsning henholdsvis godt 4,6 
mia. kr. til en skråstagsbroløsning. 

Støtten ifølge Kommissionens forslag udgør dermed foreløbig en større andel 
end forudsat i rentabilitetsberegningerne.

Femern A/S oplyser, at hvis den samlede støtte fra Kommissionen ender med 
at blive godt 545 mio. kr. lavere end forudsat i rentabilitetsberegningerne, det 
vil sige i alt knap 4,0 mia. kr. henholdsvis knap 4,1 mia. kr., vil den forventede 
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Side 2/2tilbagebetalingstid for Femern Bælt-forbindelsen alt andet lige blive forlænget 
med omkring 10 måneder.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


